
 

 

EDITAL Nº 10/2019 –DGRF/RIFB/IFB 

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO PORTADOR DE DIPLOMA, TRANSFERÊNCIAS 
EXTERNA E INTERNA NO CURSO SUPERIOR DE GEOGRAFIA (LICENCIATURA) 

SELEÇÃO 2019/2 

 

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIACHO FUNDO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº498, de 06 de Maio de 2019, publicada no Diário 

Oficial da União em 07 de Maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em 

observância à Portaria nº 1.106, de 03 de maio de 2016 e à Resolução nº 06/2015, de 15 de maio 

de 2015, resolve: 

I – DIVULGAR O Resultado Preliminar do PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO COMO 

PORTADOR DE DIPLOMA, TRANSFERÊNCIAS EXTERNA E INTERNA NO CURSO SUPERIOR DE 
GEOGRAFIA (LICENCIATURA) – SELEÇÃO 2019/2. 

  

Resultado Preliminar das Inscrições 

PORTADOR DE DIPLOMA 

Candidato Situação 

Jeferson Sampaio Pereira CLASSIFICADO 1º Lugar 

Márcio Telles de Souza Malta CLASSIFICADO 2º Lugar 

Telma Cristina de Souza CLASSIFICADO 3º Lugar 

Wallison dos Santos Machado 

INDEFERIDO. Subitens 6.2 e 7.2 não 

atendidos (não apresentou a Matriz 

Curricular do curso) 

 

Resultado Preliminar das Inscrições 

TRANSFERENCIA INTERNA 

Candidato Situação 

Sônia Sílvia Cardoso Santos CLASSIFICADO 1º Lugar 

Edvaldo da Fonseca Barbosa 
INDEFERIDO. Subitens 6.2 e 7.2 não 

atendidos 

 



 

 

Resultado Preliminar das Inscrições 

TRANSFERENCIA EXTERNA 

Candidato Situação 

Gabriela Silva Prado CLASSIFICADO 1º Lugar 

Mateus Rodrigues Lima CLASSIFICADO 2º Lugar 

 

Brasília, 05 de agosto de 2019. 

 

 

(Original assinado) 

________________________________________________ 
GERVÁSIO BARBOSA SOARES NETO 

Diretor Geral do Campus Riacho Fundo 

Portaria IFB nº498 de 06 de maio de 2019,  



 

 

 

 

 


